
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691   fax: 257 280 170     cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel oznámení záměru „PRZECHWOZD stavební 

úpravy na vytvoření přírodovědných chovatelských místností a plochy a související úpravy“ 

s náležitostmi dle přílohy č. 3a. Předložený záměr je podlimitní k bodu 10.13 “ Tématické 

areály na ploše nad 2 ha.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah):  

Předmětem zpracovávaného záměru je přestavba bývalé stodoly na prostory, které budou 

sloužit jako přírodovědné chovatelské místnosti, úprava stávajícího kolbiště na přírodovědnou 

chovatelskou plochu včetně sezení a zázemí pro zvukotechniku, zpevnění stávajících 

nezpevněných spojovacích cest, zeleň včetně napojení na technickou infrastrukturu. Stavební 

úpravy budou prováděny na stávajících objektech, jejichž výměra nepřesahuje 1 500m
2
. 

K nárůstu počtu chovaných zvířat nedojede 

 

Umístění:  

 Kraj:  Středočeský 

 obec:  Přehvozdí 

 k.ú.:  Přehvozdí 

 p.č.:  8, 8/1, 8/2, 8/10, 8/11, 8/12, 15, 16, 472, 408/2 

 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): 

 ARI PROJEKT s.r.o.,Trní 1176, 193 00 Praha 9, IČ: 24172022 

Stavebník 

PRZECHWOZD jezdecká stáj, z.s., Přehvozdí 11, 281 63 Přehvozdí, 

IČ: 01328158 

 

   

Praha: 05.09.2017 ARI PROJEKT s.r.o.,Trní 

1176, 193 00 Praha 9 Číslo jednací: 105092/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_105092/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý l. 691 

Značka: OŽP/Če 

 

„PRZECHWOZD stavební úpravy na vytvoření přírodovědných chovatelských 

místností a plochy a související úpravy“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

KÚSK jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že, podlimitní záměr 

 

 

„PRZECHWOZD stavební úpravy na vytvoření 

přírodovědných chovatelských místností a plochy a 

související úpravy“ 
v k.ú. Přehvozdí 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, 

zákon o odpadech apod. 

Odůvodnění: 

S ohledem na povahu, rozsah a umístění podlimitního záměru a po zhodnocení kritérií 

uvedených v rámci přílohy. č. 2. cit. zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že podlimitní 

záměr „PRZECHWOZD stavební úpravy na vytvoření přírodovědných chovatelských 

místností a plochy a související úpravy “ nebude mít potencionálně významné vlivy na životní 

prostředí ani obyvatelstvo a nepodléhá tedy zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

Významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo 

záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 

ptačí oblasti stanovené příslušnými vládními nařízeními byl příslušným orgánem ochrany 

přírody a krajiny vyloučen (viz níže). 

 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

Vyjádření z hlediska  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 

znění 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán ochrany přírody (dále jen „Krajský úřad“) 

příslušný podle ust. § 77a odst. 3 a následujících tohoto ust. zákona č. 114/1992 Sb., tj. 

zejména k zvláště chráněným územím v kategorii přírodní památka a přírodní rezervace, 

nadregionálním a regionálním územním systémům ekologické stability, zvláště chráněným 

druhům rostlin a živočichů, nemá k navrhovanému záměru. Záměr řeší přestavbu stodoly na 

prostory, které budou sloužit jako přírodovědné chovatelské místnosti, úpravu stávajícího 

kolbiště na přírodovědnou chovatelskou plochu včetně sezení a zázemí pro zvukotechniku, 

zpevnění stávajících nezpevněných spojovacích cest, zeleň, napojení na technickou 

infrastrukturu na pozemcích parc. č. 8, 8/1, 8/2, 8/10, 8/11, 8/12, 15, 16, 472 a 408/2 v k.ú. 

Přehvozdí. 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 

114/1992 Sb., konstatuje, že v souladu s ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., lze vyloučit 



strana 3 / 2 

významný vliv navrhovaného záměru „PRZECHWOZD stavební úpravy na vytvoření 

přírodovědných chovatelských místností a plochy a související úpravy“ na pozemcích parc. č. 

8, 8/1, 8/2, 8/10, 8/11, 8/12, 15, 16, 472 a 408/2 v k.ú. Přehvozdí samostatně nebo ve spojení s 

jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanovených příslušnými vládními nařízeními. S 

ohledem na charakter a lokalizaci záměru se nepředpokládá možnost významného ovlivnění 

území soustavy Natura 2000, které jsou v kompetenci Krajského úřadu.   

 

Odůvodnění 

V blízkosti záměru cca 7,5 km jižním směrem se nachází evropsky významná lokalita (dále 

jen EVL) Voděradské bučiny označená kódem CZ 0210027 a cca 8 km západním směrem leží 

EVL Lom na Plachtě s kódem CZ 02130585. Navrhovaná přestavba stodoly na vzdělávací 

učebny, úprava stávajícího kolbiště, zpevnění stávajících spojovacích cest, zeleň, napojení na 

technickou infrastrukturu v k.ú. Přehvozdí nezasahuje do výše uvedených EVL ani je 

neovlivňuje. Z těchto důvodů plánovaný záměr nezakládá důvod k předpokladu, že dojde k 

působení na tato území soustavy Natura 2000. 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 


